Р Е Ш Е Н И Е
от  25.11.2020                                                                                                                             № 30

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  города Владимира от 28.04.2011 № 53
«О структуре администрации города Владимира»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов города Владимира
от 28.04.2011 № 53 «О структуре администрации города Владимира» (в редакции
решений  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  22.06.2011  №  93,
от 19.10.2011 № 169, от 29.11.2011 № 214, от 25.01.2012 № 7, от 23.04.2014 № 74,
от 03.12.2015 № 94,  от  28.01.2016 № 132 (ред.  25.02.2016),  от 23.11.2016 № 339,
от 31.10.2018 № 135, от 27.03.2019 № 42), изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Утвердить структуру администрации города Владимира, включающую:
- глава города;
- первые заместители главы администрации города;
- заместители главы администрации города;
- управление по экономической безопасности и борьбе с коррупцией;
- финансовое управление <*>;
- правовое управление;
- управление по связям с общественностью и СМИ;
- отдел по мобилизационной политике;
- отдел по защите государственной тайны и информации;
- управление образования <*>;
- управление по физической культуре, спорту и молодежной политике <*>;
- управление культуры и туризма <*>;
- управление муниципального заказа <*>;
- управление по учету и распределению жилой площади;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- управление по взаимодействию с институтами гражданского общества;
- администрация Ленинского района <*>;
- администрация Октябрьского района <*>;
- администрация Фрунзенского района <*>;
-  управление  экономики,  инвестиций,  развития  предпринимательства,

потребительского рынка и услуг;

- управление городскими проектами;
- управление организационной работы и муниципальной службы;
- управление муниципальным имуществом г. Владимира <*>;
- управление земельными ресурсами <*>;
- управление секретариата главы администрации;
- управление информатизации, телекоммуникаций и делопроизводства;
- архивный отдел;
- отдел ЗАГС <*>;
- сектор «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- управление жилищно-коммунального хозяйства <*>;
- управление по охране окружающей среды <*>;
- управление транспорта и связи <*>;
- управление архитектуры и строительства <*>.
<*> - структурные подразделения администрации города Владимира с правом

юридического лица.».
2.  Рекомендовать  администрации  города  Владимира  осуществить

необходимые юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего
решения.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
5.  Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования,

кроме дефисов пункта 1:
- «- управление по взаимодействию с институтами гражданского общества;»;
- «- отдел ЗАГС <*>;»,

которые вступают в силу 01.02.2021, и дефисов пункта 1:
- «- управление по охране окружающей среды <*>;»;
- «- управление транспорта и связи <*>;»,

которые вступают в  силу с  момента внесения  в  единый государственный реестр
юридических  лиц  записи  о  прекращении  деятельности  отдела  по  охране
окружающей среды и отдела транспорта и связи.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА